
Výpis z  USNESENÍ PŘIJATÝCH NA 162. SCHŮZI RADY MĚSTA 
DOBRUŠKY KONANÉ DNE 2. 7. 2014 

(upraveno podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů) 
 
 

1. Rada města Dobrušky schválila převedení finančních prostředků přijaté vyúčtované 
dotace na realizaci výstavních expozic v muzeu a synagoze ve výši 596 970 Kč do 
rozpočtové rezervy kapitálových výdajů u ORM.  

 
2. Rada města Dobrušky schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 10 a 11/2014 dle 

předloženého návrhu.  
 

3. Rada města Dobrušky schvaluje navýšení neinvestičního příspěvku ve výši 110 000 
Kč na opravu tělocvičny zřízené příspěvkové organizaci Základní škole Františka 
Kupky, Dobruška, Františka Kupky 350, 518 01 Dobruška, IČ 75018616.    

 
4. Rada města Dobrušky schvaluje záměr na zpracování územní studie pro lokalitu 

Belveder pro potřeby dokončení zpracování územního plánu. Studie bude zpracována 
s důrazem na řešení dopravní obslužnosti, technické infrastruktury, veřejného 
prostranství a celkového charakteru území s tím, že páteřní komunikace musí být 
minimálně zakresleny v podrobnosti dokumentace pro územní řízení. Rada města 
Dobrušky ukládá odboru rozvoje města zajistit cenové nabídky a předložit je radě 
města na následujícím řádném jednání. 

 
5. Rada města schvaluje 

1) Uzavření kupní smlouvy se společností STROM PRAHA a.s., Lohenická 607, 
190 17 Praha 9 – Vinoř, IČ: 25751069, v přiloženém znění, jejímž předmětem 
je koupě systému sečení se sběrem a sady kompletních kol s travními 
pneumatikami pro traktor John Deere 3520 za cenu 344 100 Kč bez DPH, tj. 
416 361 Kč vč. DPH podle platné sazby.  

2) Uzavření kupní smlouvy se společností STROM PRAHA a.s., Lohenická 607, 
190 17 Praha 9 – Vinoř, IČ: 257 51 069, v přiloženém znění, jejímž 
předmětem je prodej sady kompletních kol pro traktor John Deere 3520 s pneu 
se vzorkem Industrial za cenu 30 500 Kč bez DPH, tj. 36 905 Kč vč. DPH 
podle platné sazby.  

 
6. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření smlouvy o dílo a o výkonu autorského 

dozoru s obchodní společností DABONA s.r.o. se sídlem Sokolovská 682, Rychnov 
nad Kněžnou, IČ: 64826996, DIČ: CZ64826996, v přiloženém znění, přičemž cena za 
zpracování projektové dokumentace pro zadání a provádění stavby a součinnost při 
zadávacím řízení na zhotovitele stavby činí 149 600 Kč bez DPH, tj. 181 016 Kč vč. 
DPH, a cena za výkon autorského dozoru pak 350 Kč/hod. bez DPH, tj. 424 Kč/hod 
vč. DPH.  

 
7. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření smlouvy o právu provést stavbu inženýrské 

sítě a omezení užívání nemovitosti se Správou silnic Královéhradeckého kraje, se 
sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ: 70947996, č. smlouvy 
9/50/14/00037/MA/F, v přiloženém znění, na částku 4 501 Kč vč. DPH.  

 



  

8. Rada města Dobrušky schvaluje zadání provedení stavební úpravy budovy Městského 
úřadu v Dobrušce č. p. 32 společnosti GARRET-CZ spol. s r.o., Pulická 146, 518 01 
Dobruška, IČ: 25933272, DIČ: CZ25933272, v rozsahu a ceně dle cenové nabídky ze 
dne 23. 3. 2014. Stavební úpravy budou provedeny za účelem změny užívání na šatnu 
a kancelář městské policie. Cena za provedení stavební úpravy budovy Městského 
úřadu v Dobrušce č. p. 32 bude 57 727 Kč bez DPH, tj.  65 009 Kč vč. DPH, termín 
realizace je stanoven do 30. 9. 2014 a záruka na provedené práce je minimálně 60 
měsíců od předání.  

 
9. Rada města Dobrušky schvaluje zadání provedení prodloužení plotu u parkoviště 

v Laichterově ulici společnosti STAVOS Dobruška s.r.o., Opočenská 436, 518 01 
Dobruška, IČ: 49284169, v rozsahu dle nabídkového rozpočtu ze dne 15. 4. 2014.  
Cena za provedení prodloužení plotu bude 43 296 Kč bez DPH, tj. 52 389 Kč vč. 
DPH. Termín realizace je stanoven do 15. 8. 2014 a záruka na provedené práce je 
minimálně 36 měsíců od předání. 

 
10. Rada města Dobrušky schvaluje objednání opravy podlahy tělocvičny v budově ZŠ 

Pulická firmě Ing. Milan Bittner, se sídlem Pitkova 508, 517 73 Opočno, IČ: 
16772024, dle cenové nabídky ze dne 16. 6. 2014. Cena za provedení opravy podlahy 
tělocvičny v budově ZŠ Pulická bude 35 325 Kč bez DPH, tj. 42 744 Kč vč. DPH. 
Termín realizace je stanoven do 31. 8. 2014 a záruka na provedené práce je minimálně 
36 měsíců od předání opravy. 

 
11. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření Smlouvy o připojení k distribuční soustavě                    

č.: 320090046041, týkající se výstavby nové sportovní haly při ZŠ Pulická v Dobrušce 
se společností RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, 401 17 Ústí nad Labem 
– město, IČ: 27295567, DIČ: CZ 27295567, v přiloženém znění.  

 
12. Rada města Dobrušky byla seznámena s žádostí o povolení uložit na městské pozemky 

optickou datovou síť společnosti DOBRUŠKA.NET s.r.o., se sídlem Domašínská 325, 
518 01 Dobruška, IČ 27477207. Rada města Dobrušky ukládá odboru rozvoje města 
navrhnout podmínky uložení výše uvedených sítí do městských pozemků. 

 
13. Rada města Dobrušky byla seznámena s ukončením vyvěšení záměru prodeje a 

zároveň výběrového řízení na prodej nemovitostí – pozemků parc. č. 468 v rozsahu 
vymezeném geometrickým plánem GPL 1670-72/2012 ze dne 25. 4. 2012, jehož 
součástí je budova rodinného domu čp. 285, a parc. č. 469 v obci a k. ú. Dobruška za 
minimální cenu prodávaných nemovitostí ve výši 706 500 Kč. Do 10. 6. 2014 do 14 
hodin, kdy výběrové řízení skončilo, nebyla podána žádná nabídka.  

 
14. Rada města Dobrušky schvaluje vyvěšení záměru prodeje pozemků parc. č. 468 

v rozsahu vymezeném geometrickým plánem GPL 1670-72/2012 ze dne 25. 4. 2012, 
jehož součástí je budova rodinného domu čp. 285, a parc. č. 469 v obci a k. ú. 
Dobruška, minimální cenu prodávaných nemovitostí ve výši 659 400 Kč a další 
podmínky výběrového řízení dle přílohy tohoto usnesení.  

 
15. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku parc. č. 

2706/1 v obci a k. ú. Dobruška v rozsahu dle zákresu, který je přílohou tohoto 
usnesení, s firmou ASINTA, s. r. o., stavební společnost, se sídlem Na Poříčí 106, 
Dobruška, IČ 48169501, na dobu od 7. 7. do 31. 12. 2014, přičemž samotné práce 



  

budou trvat max. 1 měsíc s ohledem na počasí, za účelem umístění lešení v šíři 1, 5 m 
pro opravu fasády domu čp. 29. Zároveň Rada města Dobrušky souhlasí se zvláštním 
užíváním příslušné části místní komunikace nám. F. L. Věka ve smyslu zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
spočívajícím v umístění lešení v šíři 1,5 m od stěny budovy čp. 29 a provádění opravy 
fasády této budovy.  

 
16. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku parc. č. 

2857/1 v obci a k. ú. Dobruška v rozsahu dle zákresů, které jsou přílohou tohoto 
usnesení, s firmou ASINTA, s. r. o., stavební společnost, se sídlem Na Poříčí 106, 
Dobruška, IČ 48169501, na dobu od 7. 7. do 31. 12. 2014, přičemž samotné práce 
budou trvat max. 1 měsíc s ohledem na počasí, za účelem umístění lešení v maximální 
šíři 1,7 m od stěny budovy čp. 290 pro opravu fasády této budovy. Zároveň Rada 
města Dobrušky souhlasí se zvláštním užíváním příslušné části místní komunikace 
ulice Fr. Kupky ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, spočívajícím v umístění lešení v maximální šíři 1,7 m od 
stěny budovy čp. 290 a provádění opravy fasády této budovy.  

 
17. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce částí pozemků parc. č. 

2148/10 a 2148/1 v obci a k. ú. Dobruška v rozsahu dle zákresu, který je přílohou 
tohoto usnesení, se Společenstvím vlastníků jednotek Mírová čp. 727-730 v Dobrušce, 
IČ 25985744, se sídlem Mírová 729, 518 01 Dobruška, na dobu od 1. 8. 2014 do 31. 1. 
2015 za účelem postupného umisťování lešení v šíři 1,5 m kolem domu čp. 727 – 730 
pro provádění oprav tohoto domu, spočívající v provedení zateplení, opravy fasády a 
opravy balkónů domu, a za účelem skladování materiálu na odstavné zpevněné ploše o 
velikosti cca 10 × 3 m. Zároveň Rada města Dobrušky souhlasí se zvláštním užíváním 
příslušné části místní komunikace ulice Mírová ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, spočívajícím v umisťování 
lešení v šíři 1,5 m kolem domu čp. 727 – 730 pro provádění oprav tohoto domu a ve 
skladování materiálu na odstavné zpevněné ploše o velikosti cca 10 × 3 m. 

 
18. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření dohody o skončení smlouvy o výpůjčce částí 

pozemků parc. č. 270/144, 270/147, 270/101, 270/99 a 270/103 v obci a k. ú. 
Dobruška uzavřené dne 29. 4. 2014 se Společenstvím vlastníků bytů Laichterova 970–
971 v Dobrušce, IČ: 70953741, se sídlem Laichterova 970, Dobruška. 

 
19. Rada města Dobrušky schvaluje vyvěšení záměru prodeje části pozemku parc. č. 

1698/28 v obci a k. ú. Dobruška. 
 

20. Rada města Dobrušky schvaluje vzorovou smlouvu o výpůjčce a o darování 
kompostéru určenou pro výpůjčku a darování použitého kompostéru v přiloženém 
znění.  

 
21. Rada města Dobrušky pověřuje Ing. Petra Zimu, vedoucího odboru rozvoje města 

MěÚ Dobruška, podepisováním smluv o výpůjčce a o darování kompostérů určených 
pro výpůjčku a darování použitých kompostérů. 

 
22. Rada města Dobrušky schvaluje započtení všech nejstarších nepromlčených splatných 

pohledávek města Dobrušky z titulu neuhrazeného nájemného za užívání městských 
bytů a úhrad za plnění poskytovaná s jejich užíváním včetně neuhrazených splátek 



  

z uzavřených Dohod o splátkách s uznáním dluhu s příslušenstvím za dlužníky 
uvedenými v příloze proti pohledávkám těchto dlužníků vůči městu Dobrušce 
na vrácení přeplatků z vyúčtování záloh na úhrady za plnění poskytovaná s  nájmem 
bytů za rok 2013, a to ve výši jednotlivých přeplatků z vyúčtování uvedených 
v příloze.  

 
23. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku parc. č. 

746/1 v obci a k. ú. Dobruška o velikosti 10 × 4 m a v rozsahu vyznačeném v zákresu, 
který je přílohou tohoto usnesení, s ……………….. Výpůjčka se sjednává za účelem 
skládky jemného štěrku nutného k pokládce zámkové dlažby kolem domu čp. 111 
v Dobrušce na dobu 30 dnů v letních měsících 2014, a to ode dne nahlášení navezení 
štěrku. 

 
24. Rada města Dobrušky souhlasí s vybudováním provizorního sjezdu z pozemní 

komunikace Poddomí na pozemku parc. č. 2721/1 v obci a k. ú. Dobruška ve 
vlastnictví města Dobrušky na pozemek parc. č. 19 v obci a k. ú. Dobruška ve 
vlastnictví pana ………………………., který bude svým nákladem sjezd budovat 
v souladu s výkresem projektové dokumentace společnosti Fater&Sons Vision 
s názvem „Stavební úpravy, přístavba a nástavba obchod. prostor u objektu č.p. 10, na 
parc. 19, v Dobrušce“ vyhotoveným k datu 5/2014, zak. číslo 2/2014. Sjezd bude 
sestávat ze štěrkem zpevněné plochy. Provizorní stavba sjezdu bude provedena v roce 
2014 – 2015, konečná úprava sjezdu bude provedena v rámci řešení stavební úpravy 
celé komunikace Poddomí. 

 
25. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu bytu k bytu č. 32 v čp. 

813 v ulici Mírová v Dobrušce s ……………………. Smlouva bude uzavřena dle 
vzorové Smlouvy o nájmu bytu schválené Radou města Dobrušky dne 2. 7. 2014, 
doba nájmu od 15. 7. 2014 do 30. 9. 2014, smluvní nájemné za m2 podlahové plochy 
bytu bude činit 31 Kč. 

 
26. Rada města Dobrušky schvaluje vzorovou Smlouvu o nájmu bytu pro nájmy bytů ve 

vlastnictví města Dobrušky v bytových domech, kde již vznikla společenství bytových 
jednotek, v přiloženém znění.  

 
27. Rada města Dobrušky schvaluje smlouvu o užití služby mojeID se společností 

CZ.NIC, z. s. p. o., Americká 23, 120 00 Praha 2, IČ: 67985726, v přiloženém znění.  
 

28. Rada města Dobrušky schvaluje Smlouvu o poskytnutí příspěvku na činnost v r. 2014 
- opravu WC v areálu táborové základny v Mělčany, ve výši 15 700 Kč Pionýrské 
skupině F. L. Věka, Opočenská 76, 518 01 Dobruška, zastoupené Jiřím Říhou, 
vedoucím PS, IČ 75119595.  

 
29. Rada města Dobrušky schvaluje doplnění cen služeb odloučeného pracoviště – Krytý 

bazén a letní koupaliště takto: 
rezervaci 1 hodiny beachvolejbalového kurtu na 60 Kč včetně míče, 
rezervaci 1 hodiny nohejbalového kurtu na 40 Kč včetně míče, 
vstupné do areálu koupaliště po 18. hodině na 20 Kč pro dospělé a 10 Kč pro 
děti do 15 let, studenty, důchodce a ZTP, 

s účinností od  2. 7. 2014.  
 



  

30. Rada města Dobrušky schvaluje úpravu cen za ubytování v sokolovně a chatkách u 
sokolovny na jednotnou cenu 150 Kč/osobu a den s lůžkovinami a 100 Kč ve vlastním 
spacáku, a to nehledě na počet nocí. Účinnost od  2. 7. 2014.  

 
31. Rada města Dobrušky schvaluje cenu pronájmu posilovny v budově sokolovny na          

12 000 Kč za rok. 
 

32. Rada města Dobrušky ukládá vedoucímu KSZMD Mgr. Petru Poláčkovi prověřit do 
nejbližšího jednání rady města, tj. 23. 7. 2014  všechny platné ceníky celé organizační 
složky a shrnout je do jednoho dokumentu za každé odloučené pracoviště zvlášť. 

 
33. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření podlicenční smlouvy nezbytné k veřejnému 

provozování kinematografických děl ze záznamu se společností společností DIGSEN 
s.r.o., se sídlem Drahobejlova 1894/52, 190 00 Praha 9, IČ 27199517, zastoupenou 
Markem Hanáčkem, jednatel společnosti, v přiloženém znění. Předmětem smlouvy je 
úprava práv a povinností účastníků při poskytování podlicencí k užití audiovizuálních, 
zejména filmových děl jejich provozováním ze záznamu v kinech, kinokavárnách a 
obdobných zařízeních.  

 
34. Rada města Dobrušky schvaluje na základě pozvání maďarské strany uspořádat zájezd 

do partnerského maďarského města Ábrahámhegy ve dnech 5. – 10. 8. 2014  a 
zároveň úhradu nákladů s tím spojených. Na úhradě nákladů se bude podílet město 
Dobruška i účastníci zájezdu, a to za podmínek uvedených v příloze.   

 
35. Rada města Dobrušky schvaluje částku 10 000 Kč na zajištění občerstvení a hudby při 

posezení krajanů z krajanského kurzu (Universita Karlova - studijní středisko 
Dobruška) dne 16. 8. 2014 v areálu v Běstvinách. Částka bude hrazena z rozpočtu na 
mezinárodní spolupráci. 

 
36. Rada města Dobrušky schvaluje prodejní cenu publikace Dobrušsko–stopami 

minulosti pro knihkupectví ve výši 250 Kč vč. DPH. Schválená prodejní cena 
publikace Dobrušsko-stopami minulosti dle usnesení č. RM 25/158/2014 je včetně 
DPH, tzn. 290 Kč vč. DPH. 

 
37. Rada města Dobrušky uděluje výjimku z podmínek uvedených v OZV č. 5/2014 o 

stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení venkovních, veřejnosti 
přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték a 
jiných kulturních podniků v rozsahu nezbytném k zabezpečení veřejného pořádku. 
Rada města povoluje FBC Dobruška, Družstevní 995, 518 01 Dobruška, IČ 22740333, 
uspořádat v době nočního klidu: ze dne 4. 7. 2014 na den 5. 7. 2014 – velkoplošnou 
projekci Mistrovství světa ve fotbale 2014 do 1:00 hodiny a ze dne 5. 7. 2014 na den 
6. 7. 2014 – diskotéku POHODEX TEAM do 3:30 hodin. Dále Rada města Dobrušky 
schvaluje pro tuto akci bezplatné poskytnutí kontejneru, který bude použit na 
komunální odpad vzniklý při akci Dobruška OPEN AIR CUP a dopravu odpadu na 
skládku. Kontejner bude přistaven Technickými službami dne 4. 7. 2014 na Městském 
stadionu V. Šperla v Dobrušce a odvezen dne 7. 7. 2014. Poplatek za uložení odpadu 
na skládku je povinen uhradit FBC Dobruška. 

 
38. Rada města Dobrušky neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku na zřizování a 

provoz schránek pro odložené děti a podpoře všech činností spojených 



  

s poskytováním pomoci odloženým a opuštěním dětem občanskému sdružení 
Babybox pro odložené děti – STATIM, se sídlem Hájek 88, 104 00 Praha 10, IČ 
27006891.  

 


